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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 323 (MOF alm. del) stillet 17. marts 2023 efter ønske fra 

Mai Villadsen (EL). 

Spørgsmål nr. 323 

”I det ministeren har suspenderet Miljøstyrelsens vejledning til Slagelse Kommune, betyder det så, at 

de oplysninger ministeren frembragte ved besvarelse af MOF alm. del - samrådsspørgsmål A den 8. 

februar 2023 og samrådsspørgsmål B-D den 22. februar 2023 var fejlbehæftede eller urigtige? Hvis 

ikke, hvorfor har ministeren så suspenderet vejledningen - allerede på samrådene var det jo kendt, at 

flere miljøeksperter (herunder Ellen Margrethe Basse) mente, at Miljøstyrelses vejledning angående 

blandingszoner og skøn ift. til import af udenlandsk forurenet spildevand var i strid med bl.a. 

Danmarks forpligtelser ift. EU's vandrammedirektiv? Hvornår præcis blev ministeren orienteret om 

det juridiske notat, herunder Ellen Margrethe Basses vurdering af bl.a. vejledningens lovlighed og 

vurderingen af, at der er tale om bortskaffelse og ikke nyttiggørelse? Der henvises til artiklen ” 

Juraprofessor underkender redegørelse for import og udledning af miljøfarligt spildevand”, dr.dk, den 

4. marts 2023 (https://www.dr.dk/nyheder/indland/juraprofessor-underkender-redegoerelse-import-

og-udledning-af-miljoefarligt).” 

Svar 

Miljøstyrelsen suspenderede dele af ”Vejledning til bekendtgørelse om indsatsprogrammer for 

vandområdedistrikter” og dele af ”Spørgsmål og svar om udledning af visse forurenende stoffer til 

vandmiljøet” som følge af en afgørelse fra Miljø- og Fødevareklagenævnet af 23. februar 2023 i sagen 

22/02461. Afgørelsen er truffet efter de nævnte samråd. 

 

Den omtalte afgørelse og efterfølgende suspension af vejledninger omhandler udledning af miljøfarlige 

stoffer til vandmiljøet og ikke import/eksport af affald. 

 

Miljøministeriet er i øjeblikket i gang med at analysere afgørelsen, herunder hvilke ændringer i 

vejledningerne afgørelsen giver anledning til. 

 

Miljøministeriet fik tilsendt de to notater udarbejdet af Ellen Margrethe Basse fra DR den 26. februar 

2023. Jeg blev orienteret herom den 27. februar 2023.  
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